
ОБЩЕСТВЕННАЯ МОЛОДЕЖНАЯ ПАЛАТА 
(МОЛОДЕЖНЫЙ ПАРЛАМЕНТ) ПРИ ГОСУДАРСТВЕННОМ СОБРАНИИ 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

430002, г. Саранск, ул. Советская, д. 26, тел.: (8342)47-05-08; 47-11-03, e-mail: gsrmfiie-mordovia.ru

РЕШЕНИЕ

г. Саранск 12 июля 2022 года №21

О внесении изменений в состав Совета Общественной молодежной палаты 
(Молодежного парламента) при Государственном Собрании 

Республики Мордовия

Заслушав информацию Председателя Общественной молодежной палаты 
(Молодежного парламента) при Государственном Собрании Республики Мордовия 
Е.С.Миронова, в соответствии с пунктом 44 Положения «Об Общественной 
молодежной палате при Государственном Собрании Республики Мордовия», 
утвержденного постановлением Государственного Собрания Республики Мордовия 
от 24 февраля 2012 года N 89-V П, и на основании решения Общественной 
молодежной палаты (Молодежного парламента) при Государственном Собрании 
Республики Мордовия от 12 июля 2022 года № 20 «О досрочном прекращении 
полномочий заместителей председателя Общественной молодежной палаты 
(Молодежного парламента) при Государственном Собрании Республики 
Мордовия», Общественная молодежная палата (Молодежный парламент) при 
Государственном Собрании Республики Мордовия

РЕШИЛА:

1. Вывести из состава Совета Общественной молодежной палаты 
(Молодежного парламента) при Государственном Собрании Республики Мордовия:

Гущина Виктора Алексеевича - члена Общественной молодежной палаты 
(Молодежного парламента) при Государственном Собрании Республики Мордовия 
от Республиканской молодежной общественной организации «Союз педагогических 
отрядов Республики Мордовия»;

Позднякову Анну Сергеевну - члена Общественной молодежной палаты 
(Молодежного парламента) при Государственном Собрании Республики Мордовия 
от Республиканской общественной организации содействия развитию сельского 
туризма «Мордовская усадьба».

2. Включить в состав Совета Общественной молодежной палаты 
(Молодежного парламента) при Государственном Собрании Республики Мордовия:

Терешкина Сергея Владимировича - члена Общественной молодежной 
палаты (Молодежного парламента) при Государственном Собрании Республики

mordovia.ru


Мордовия от Совета депутатов Чамзинского муниципального района Республики 
Мордовия.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

2

Председатель 
Молодежного парламента 

при Государственном Собрании 
Республики Мордовия Е.С.МИРОНОВ


